
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа п. Водла Пудожского муниципального района 

Республики Карелия  

186179, п. Водла Пудожского района, ул. Комсомольская, 17, телефон 3-48-67                                     

                                                ПРИКАЗ 

«  05  » сентября_2022г                                                                                     №    87    - О             

  

О создании Школьного Спортивного Клуба (ШСК) 

В целях активизации спортивно-массовой работы и пропаганды занятий физической 
культурой, в соответствии с программой развития школы и на основании Устава школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе школы спортивный клуб. 
2. Назначить руководителем клуба Орлову Викторию Петровну, учителя физической 

культуры. 
3. Утвердить: 

- Положение о ШСК; 

- Программу ШСК; 

- План спортивно-массовых мероприятий; 

- Календарный план спортивно-массовых мероприятий; 

- Расписание работы спортивных секций в ШСК; 

- Положение о совете ШСК; 

- Положение о соревнованиях; 

- Положение о физоргах; 

- Списочный состав совета ШСК; 

- Списки учащихся, занимающихся на секциях ШСК. 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                       Н.В.Меньшикова 


